PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:  152/QĐ-CT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Kon Tum, ngày 18 tháng 03 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Trung tâm Dạy nghề huyện Kon Rẫy
–––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 139/2006/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2006 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giáo dục và Bộ luật Lao động về dạy nghề;

Căn cứ Quyết định số 13/2007/QĐ-BLĐTBXH ngày 14 tháng 5 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Quy chế mẫu của trung tâm dạy nghề;
Căn cứ Quyết định số 71/2008/QĐ-BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Ban hành Quy định về thành lập, cho phép thành lập, chia, tách, sáp nhập, giải thể trường cao đẳng nghề, trường trung cấp nghề và trung tâm dạy nghề;
Căn cứ Kết luận số 39-KL/BCS ngày 11 tháng 3 năm 2011 của Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác tổ chức - cán bộ;
Theo đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Kon Rẫy tại Văn bản số 38/UBND-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2011, của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 15/TTr-SLĐTBXH ngày 15 tháng 02 năm 2011 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 330/TTr-SNV ngày 15 tháng 03 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Trung tâm Dạy nghề huyện Kon Rẫy trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy.
Trung tâm dạy nghề huyện Kon Rẫy là cơ sở đào tạo nghề trình độ sơ cấp. Trung tâm Dạy nghề huyện Kon Rẫy là đơn vị sự nghiệp, có quyền tự chủ và tự chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật.
Trụ sở của Trung tâm Dạy nghề huyện Kon Rẫy đóng tại huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Trung tâm Dạy nghề huyện Kon Rẫy thực hiện theo quy định tại Quyết định số 13/2007/QĐ-BLĐTBXH ngày 14 tháng 5 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Quy chế mẫu của Trung tâm dạy nghề.
Điều 3. Tổ chức bộ máy và biên chế của Trung tâm Dạy nghề huyện Kon Rẫy.
Trung tâm Dạy nghề huyện Kon Rẫy gồm có: Giám đốc, 01 Phó Giám đốc và một số phòng, tổ bộ môn giúp việc.
Biên chế của Trung tâm thuộc biên chế sự nghiệp được Uỷ ban nhân dân tỉnh giao căn cứ vào quy mô hoạt động của Trung tâm trong từng giai đoạn. Ngoài ra, Trung tâm được hợp đồng thêm một số cán bộ, giáo viên do Trung tâm tự chi trả lương bằng nguồn thu tự có của Trung tâm.

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm thực hiện theo quy định phân cấp quản lý cán bộ hiện hành.

Điều 4. Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Dạy nghề huyện Kon Rẫy, sau khi có ý kiến thống nhất bằng văn bản của Giám đốc Sở Nội vụ.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Các ông, bà: Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND huyện Kon Rẫy, Giám đốc Trung tâm Dạy nghề huyện Kon Rẫy chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận :

- Tổng Cục Dạy nghề;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đ/c CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban TCTU;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Như Điều 5;
- Lưu: VT, TCCB(Thạch-Lâm-Dung-Chấn-Q.Hà)
	     CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Văn Hùng